
2019
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국내 최고의 스테인리스 가공 전문기업

“ 티 플 랙 스 ”

Corporate Identity

• 1,500여개 고객사 확보

- 안정적인 매출처 확보

신성장 동력 확보

• 세아창원특수강 지정 공급업체

- 핵심 원자재 조달 경쟁력 확보

• CDM 및 CR LINE 투자

• 특수금속 분야

시장 선도적 지위 확보
(독보적인 국내 M/S 1위 기업)

시장 선도적 지위 확보
(독보적인 국내 M/S 1위 기업)

다양한 고객 포트폴리오 구축 안정적 원자재 조달 능력 신 성장 동력 확보

기술 노하우 확보 및 신뢰성 구축으로 지속적인 고성장 시현

(설립 후 27년 연속 흑자 지속)

2019
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고객 포트폴리오 전방산업별 고객 현황

안정적인 고객 포트폴리오

오랜 업력을 통한 인지도를 바탕으로 1,500여개의 안정적 고객 포트폴리오 확보
( 전방산업별 고객군 확보를 통한 영업위험 분산으로 안정적 매출구조와 수익구조 구축 )  

2019

단위 : 개사

20182009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

1500

1120
1140

1290
1390 1380

1420
1390

1440 1490

금속

41%
반도체

22%

일반기계

18%

조선및플랜트

11% 

자동차
전기전자

건설
기 타

2018년
고객사

총 1,500개사

자료 : (주)티플랙스
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전기·전자

스테인리스강의 적용범위

스테인리스강의 높은 부식 저항성은 산업전반에 적용됨

반도체 장비용 부품

정유, 화학 플랜트 원자력 설비

기계부품 및
금속 부품 소재

스테인리스

적용범위

주 : 스테인리스 - 철에 크롬, 니켈 등을 첨가하여 만든 합금강, 철의 가장 큰 단점인 부식현상 방지

조선

2019

건설, 토목 산업용 파이프
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스테인리스 시장규모
2019

냉연강판, 

60

선재,봉재, 

20

열연강판, 

10

튜브, 6

기타, 4

STS 형상별 공급 비율

 -

 10,000

 20,000

 30,000

 40,000

 50,000

 60,000

2001년 2005년 2009년 2013년 2017년

STAINLESS STEEL 
PRODUCTION - WORLD

(단위: 천톤)
(단위: %)

자료 : 스테인리스강의 이해, 2016년
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세아창원의 안정적 공급 확보

세아창원특수강과 장기간 거래신뢰를 바탕으로
전략적 파트너십 구축 및 안정적 원재료 확보

상호 신뢰를 바탕으로

전략적 파트너십 구축

Win-Win 
Partner

• 국내 봉강 최대 공급업체
- 전체시장의 약 61% 공급• 세아창원특수강의 최대 구매업체

- 안정적 원재료 확보

- 원재료 구매시 최대 할인율 적용

• 경쟁사 대비 가격 경쟁력 확보
- 낮은 단가의 원자재 조달

- 경쟁사 대비 매출 원가 개선 효과

구분 2018 2019. 6

수요
(천톤)

국내 69.3 32.9 

수출 11.2 6.1 

공급
(천톤)

세아창원
특수강 42.2 21.3

수입 27.1 11.6

자료 : 세아창원특수강

2019
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사업확대를 위한 설비투자
2019

생산 CAPA (톤)

540 억원

End of 2008

2010

2013

2018. 2Q

15,000톤

35,000톤

39,000톤

42,000톤

55,600톤

1,260 억원

1,400 억원

1,500 억원

2,000 억원

2017

판매가능액 (억원)

판재사업부

HR LINE (연간 2만톤)

CDM 사업부

1B, 3B LINE

BAND SAW 3기

CDM (0B, 2B LINE)

BAND SAW 추가 도입

CR LINE (연산 1.2만톤)
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성장 연혁 30년 연속흑자
2019

589
539 

223 196 
118 115 114 122 109 

332 

20181999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2008 2009

685 

2010

1044

2007

1381

2011

1188

2012 2013 2014

1084
1006

2015 2016 2017

1004

1216억원

932

오랜 업력의 사업을 통한 안정적 성장기반 확보로 지속적인 흑자 실현

2001. 12  신사옥 준공 및 본사이전

(시화국가산업단지)

2003. 12  사업목적 추가

(스테인리스 소재가공 및

제조업 등)

2006. 11 안산공장 취득

2006. 12 매출 330억 달성

2007. 02 대표이사 김영국 취임

기반 구축기

도약기

성장기

2008. 10  안산공장 증축 준공(봉강), 본사이전

2009. 04  당진공장 신축 준공 (후판)

2009. 04  코스닥 시장 상장

2011. 04  ISO 14001 인증 획득

2011. 05  특수금속분야 자회사 설립

2011. 06  시화 MTV단지 분양

2013. 11 MTV 신공장 준공

2018. 06  냉간압연 라인 증설투자

1982. 01  태창상회 설립

1987. 03  삼미특수강(現세아창원특수강)

공급업체권 획득

1991. 12  ㈜태창스테인레스 법인전환 1176
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시화 MTV 신공장
2019

건축개요

< 공장설비 현황 >

• BAND SAW : 25대 (KASTO A7 외)  

• HR SHEAR LINE / HR SLITTER LINE

• CR SHEAR LINE / CR SLITTER LINE(2018년 투자)

• FLAT BAR LINE / SLITTING FLAT BAR LINE

• CDM LINE / 선재 BLAST M/C

• OVERHEAD CRANE 25Ton 외 20기



TPLEX CO., LTD. 10

시화 MTV 부지
2019

위치 : 경기도 안산시 단원구 엠티브이1로 75
(목내동 ㈜티플랙스)

면적 : 55,556 ㎡ (16,800枰)
=> 신소재, 정밀화학 단지

건축개요

• 건축면적 : 16,488.4㎡

• 연 면 적 : 17,485.6㎡

• 공사기간 : 2013. 3 ~ 2013. 11

• 사무동 : 4층 (408.5 ㎡ / 연면적 1,247 ㎡ )

• 공장동 :  1층 (16,048.4 ㎡)
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• 신소재산업(IT, 자동차부품, 의료, 화학 등) 성장
• 신성장산업(태양전지, 시스템반도체, 신소재 나노융합 등) 정부 지원으로 필수 소재 부각
• 티타늄, 니켈합금, 희토류 금속 →군수, 항공, 해양, 생체의료, 조선, 자동차 등 전 산업 수요에 대응

희귀금속 사업

신성장사업 시대를 대비한 희소금속 사업

주 : 희소금속이란 부존량이 적거나 공급상 제약요건으로 인해 채굴이 어려운 금속류

<소재 부문>

2019

자회사 티플랙스 엠텍 흡수합병

티타늄

니켈합금

텅스텐

몰리브텐

탄탈륨
∙
∙

유통네트워크

<기계사업 부문>

특수금속 부품

열교환기

압력용기

파이프라인

콘덴서

∙

∙

(구)

티플랙스

엠텍

석유화학 등

플랜트 산업

태양광

반도체
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신규 고객 확보

- 마케팅 능력 강화

최고의 품질

- 생산구조 고도화

가격 경쟁력

- 원가 경쟁력 강화

스테인리스 분야의 최고 전문가로서 국가 기간산업의 소재를 공급하는 역할

세계 최고
스테인리스 가공 전문 기업으로 성장

세계 최고
스테인리스 가공 전문 기업으로 성장

21세기 초일류 기술 기업으로 도약21세기 초일류 기술 기업으로 도약

시장 다변화

-해외시장 개척

VISION
2019
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Q & AQ & A


